



**PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE**

**NOTA DE EMPENHO**

**NÚMERO**

000274

**DATA**

13/08/2020

**PROCESSO**

<b>CÓDIGO</b> 2703	<b>UNIDADE ORÇAMENTÁRIA</b> COMPANHIA URBANIZADORA E DE HABITAÇÃO DE BELO HORIZONTE		<b>CÓDIGO</b> 1100	<b>UNIDADE ADMINISTRATIVA</b> SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS			
<b>CÓDIGO</b> 2703	<b>UNIDADE GESTORA</b> COMPANHIA URBANIZADORA E DE HABITAÇÃO DE BELO HORIZONTE		<b>CÓDIGO</b> 1100	<b>UNIDADE GESTORA ADMINISTRATIVA</b> SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS			
<b>FICHA</b> 3334	<b>TIPO DE CRÉDITO</b> ORÇAMENTARIO	<b>PROGRAMA DE TRABALHO</b> 16.482.007.2.900.0001	<b>NATUREZA / ITEM DESPESA</b> 339030 - 12		<b>FONTE RECURSO</b> 0300	<b>FONTE ANALÍTICA</b> 1 - 00	
<b>CÓDIGO</b> 2900	<b>AÇÃO</b> SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS		<b>CÓDIGO</b> 01	<b>SUB-AÇÃO</b> SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS			
<b>ESPÉCIE</b> ORDINARIO		<b>TIPO DE COTA</b> BASE	<b>TRIMESTRE DA COTA</b> TERCEIRO		<b>MODALIDADE LICITAÇÃO</b> DISPENSA Lei 13303/2016 Art. 29, Inc. II § 3º	<b>Nº/ANO LICITAÇÃO</b> 43247/2020	<b>CCG</b>
<b>CREADOR</b> 105937 - MÁXIMO DISTRIBUIDORA LTDA.			<b>ENDEREÇO</b> RUA MARIA BEATRIZ, 525 - HAVAÍ. BELO HORIZONTE/MG				
<b>CNPJ</b> 38.467.627/0001-20	<b>PROPÓSITO EMPENHO</b>		<b>Nº CARTÃO</b>	<b>INSCR. MUNICIPAL</b> 0.379.199.001-4	<b>INSCR. ESTADUAL</b> 0626651780050	<b>TELEFONE</b> (31) 3319-7900	<b>CEP</b> 30555140
<b>VÍNCULO DA DESPESA</b> CONGÊNERES SEM I.J.		<b>Nº I.J.</b>	<b>Nº I.J. INGRESSO</b>		NÃO		

**REQUISIÇÃO / PEDIDO**

ITEM	CÓDIGO	QUANTIDADE	UNID	ESPECIFICAÇÃO	PRZ	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	00687	5,0000	UN	Barbante EM ALGODÃO CRU, 8 FIOS, ROLO COM 250 GRAMAS		4,4000	22,00
2	00531	80,0000	UN	Cola BRANCA, À BASE DE PVA, LÍQUIDA, VISCOSA, COM BOA ADESIVIDADE, LAVÁVEL, ATÓXICA, SECAGEM RÁPIDA, HOMOGÊNEA, NÃO PODENDO MANCHAR ONDE APLICADA, SEM ODOR PÚTRIDO OU VAPORES TÓXICOS, FRASCO COM 40 GRAMAS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES		0,6000	48,00
3	05828	10,0000	UN	ADESIVO PLÁSTICO, INSTANTÂNEO, À BASE DE CIANOACRILATO, TUBO COM 03 GRAMAS		1,9000	19,00
4	03539	10,0000	CX	Colchete PARA PAPEL, EM LATÃO, CABEÇA REDONDA, 02 PONTAS, NÚMERO 15, NÃO CORTANTES, COM RESISTÊNCIA SUFICIENTE PARA SER DOBRADO VÁRIAS VEZES, SEM SE ROMPER, CAIXA COM 72 UNIDADES		5,9000	59,00
5	47360	50,0000	UN	DVD-R (GRAVÁVEL), 4.7 GB, 120 MINUTOS APROXIMADAMENTE, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO DE 8 X		0,9400	47,00
6	00221	20,0000	UN	Fita ADESIVA, TIPO CREPE, ROLO COM APROXIMADAMENTE 19 MM X 50 M (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE 10% NAS DIMENSÕES), COM BOA ADERÊNCIA, ENROLAMENTO PERFEITO, IMPRESSÃO NA PARTE INTERNA DO ROLO CONTENDO: PRAZO DE VALIDADE, MARCA OU NOME DO FABRICANTE E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES		2,2800	45,60

**LOCAL DE ENTREGA:** 001027 - AVE CONTORNO, 6664- B. SANTO ANTONIO

**SALDO ANTERIOR:** 78.183,58 **SALDO ATUAL:** 77.366,56 **VALOR TOTAL:** 817,02

**ESPECIFICAÇÃO (Uso SICOM)**  
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO

**OBSERVAÇÃO**  
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO.

<b>EMITIDO POR</b> PR096771 - ARILDA MAIA CRISÓSTOMO	<b>GERENTE</b> 901567 - EDINA CUSTODIA ALVES	<b>ORDENADOR DA DESPESA</b> 900745 - MARIA CRISTINA FONSECA DE MAGALHAES
---	---	---

Emitido em: 13/08/2020

001/003



**PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE**

**NOTA DE EMPENHO**

**NÚMERO**

000274

**DATA**

13/08/2020

**PROCESSO**

<b>CÓDIGO</b> 2703	<b>UNIDADE ORÇAMENTÁRIA</b> COMPANHIA URBANIZADORA E DE HABITAÇÃO DE BELO HORIZONTE		<b>CÓDIGO</b> 1100	<b>UNIDADE ADMINISTRATIVA</b> SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS			
<b>CÓDIGO</b> 2703	<b>UNIDADE GESTORA</b> COMPANHIA URBANIZADORA E DE HABITAÇÃO DE BELO HORIZONTE		<b>CÓDIGO</b> 1100	<b>UNIDADE GESTORA ADMINISTRATIVA</b> SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS			
<b>FICHA</b> 3334	<b>TIPO DE CRÉDITO</b> ORÇAMENTARIO	<b>PROGRAMA DE TRABALHO</b> 16.482.007.2.900.0001	<b>NATUREZA / ITEM DESPESA</b> 339030 - 12		<b>FONTE RECURSO</b> 0300	<b>FONTE ANALÍTICA</b> 1 - 00	
<b>CÓDIGO</b> 2900	<b>AÇÃO</b> SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS		<b>CÓDIGO</b> 01	<b>SUB-AÇÃO</b> SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS			
<b>ESPÉCIE</b> ORDINARIO		<b>TIPO DE COTA</b> BASE	<b>TRIMESTRE DA COTA</b> TERCEIRO		<b>MODALIDADE LICITAÇÃO</b> DISPENSA Lei 13303/2016 Art. 29, Inc. II § 3º	<b>Nº/ANO LICITAÇÃO</b> 43247/2020	<b>CCG</b>
<b>CREADOR</b> 105937 - MÁXIMO DISTRIBUIDORA LTDA.			<b>ENDEREÇO</b> RUA MARIA BEATRIZ, 525 - HAVAÍ. BELO HORIZONTE/MG				
<b>CNPJ</b> 38.467.627/0001-20	<b>PROPÓSITO EMPENHO</b>		<b>Nº CARTÃO</b>	<b>INSCR. MUNICIPAL</b> 0.379.199.001-4	<b>INSCR. ESTADUAL</b> 0626651780050	<b>TELEFONE</b> (31) 3319-7900	<b>CEP</b> 30555140
<b>VÍNCULO DA DESPESA</b> CONGÊNERES SEM I.J.		<b>Nº I.J.</b>	<b>Nº I.J. INGRESSO</b>		NÃO		

**REQUISIÇÃO / PEDIDO**

ITEM	CÓDIGO	QUANTIDADE	UNID	ESPECIFICAÇÃO	PRZ	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
7	00208	100,0000	UN	Fita ADESIVA, TIPO DUREX, TRANSPARENTE, ROLO COM APROXIMADAMENTE 12 MM X 65 M (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE 10% NAS DIMENSÕES), COM BOA ADERÊNCIA, ENROLAMENTO PERFEITO, IMPRESSÃO NA PARTE INTERNA DO ROLO CONTENDO: PRAZO DE VALIDADE, MARCA OU NOME DO FABRICANTE E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES		0,9400	94,00
8	02072	10,0000	UN	PERFURADOR PARA PAPEL, EM CHAPA METÁLICA PINTADA, TAMANHO PEQUENO, 2 FUROS, COM DEPÓSITO PARA REFUGOS DE PAPEL, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE ATÉ NO MÍNIMO 08 FOLHAS		6,1000	61,00
9	04609	24,0000	UN	Pilha TIPO ALCALINA, PALITO, TIPO AAA, USO GERAL, DE 1,5 V		1,6800	40,32
10	08603	12,0000	UN	CANETA/PINCEL PARA QUADRO BRANCO OU MAGNÉTICO, PONTA COM NO MÍNIMO 2,5 MM DE DIÂMETRO, COR PRETA		2,3000	27,60
11	19341	20,0000	UN	PRANCHETA MANUAL, EM PAPELÃO Prensado (TIPO EUCATEX), TAMANHO OFÍCIO, COM PRESILHA DE METAL		3,0000	60,00
12	43530	30,0000	UN	RÉGUA EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, MILIMETRADA, IMPRESSÃO SERIGRÁFICA CLARA E PRECISA, DE BOA QUALIDADE, LARGURA MÍNIMA 25 MM, ESPESSURA MÍNIMA 02 MM, COMPRIMENTO 30 CM		0,7000	21,00
13	03869	10,0000	UN	SUPORTE PARA FITA ADESIVA, TIPO DISPENSADOR, EM PLÁSTICO RÍGIDO, PARA FITA DE ATÉ 50 MM DE LARGURA		19,9000	199,00

<b>LOCAL DE ENTREGA:</b> 001027 - AVE CONTORNO, 6664- B. SANTO ANTONIO			
<b>SALDO ANTERIOR:</b>	78.183,58	<b>SALDO ATUAL:</b>	77.366,56
		<b>VALOR TOTAL:</b>	817,02
<b>ESPECIFICAÇÃO (Uso SICOM)</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO			
<b>OBSERVAÇÃO</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO.			
<b>EMITIDO POR</b> PR096771 - ARILDA MAIA CRISÓSTOMO		<b>GERENTE</b> 901567 - EDINA CUSTODIA ALVES	<b>ORDENADOR DA DESPESA</b> 900745 - MARIA CRISTINA FONSECA DE MAGALHAES

Emitido em: 13/08/2020

002/003





**PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE**

**NOTA DE EMPENHO**

**NÚMERO**

000274

**DATA**

13/08/2020

**PROCESSO**

<b>CÓDIGO</b> 2703	<b>UNIDADE ORÇAMENTÁRIA</b> COMPANHIA URBANIZADORA E DE HABITAÇÃO DE BELO HORIZONTE			<b>CÓDIGO</b> 1100	<b>UNIDADE ADMINISTRATIVA</b> SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS		
<b>CÓDIGO</b> 2703	<b>UNIDADE GESTORA</b> COMPANHIA URBANIZADORA E DE HABITAÇÃO DE BELO HORIZONTE			<b>CÓDIGO</b> 1100	<b>UNIDADE GESTORA ADMINISTRATIVA</b> SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS		
<b>FICHA</b> 3334	<b>TIPO DE CRÉDITO</b> ORÇAMENTARIO	<b>PROGRAMA DE TRABALHO</b> 16.482.007.2.900.0001		<b>NATUREZA / ITEM DESPESA</b> 339030 - 12	<b>FONTE RECURSO</b> 0300	<b>FONTE ANALÍTICA</b> 1 - 00	
<b>CÓDIGO</b> 2900	<b>AÇÃO</b> SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS			<b>CÓDIGO</b> 01	<b>SUB-AÇÃO</b> SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS		
<b>ESPÉCIE</b> ORDINARIO	<b>TIPO DE COTA</b> BASE	<b>TRIMESTRE DA COTA</b> TERCEIRO		<b>MODALIDADE LICITAÇÃO</b> DISPENSA Lei 13303/2016 Art. 29, Inc. II § 3º	<b>Nº / ANO LICITAÇÃO</b> 43247/2020	<b>CCG</b>	
<b>CREADOR</b> 105937 - MÁXIMO DISTRIBUIDORA LTDA.				<b>ENDEREÇO</b> RUA MARIA BEATRIZ, 525 - HAVAI. BELO HORIZONTE/MG			
<b>CNPJ</b> 38.467.627/0001-20	<b>PROPÓSITO EMPENHO</b>		<b>Nº CARTÃO</b>	<b>INSCR. MUNICIPAL</b> 0.379.199.001-4	<b>INSCR. ESTADUAL</b> 0626651780050	<b>TELEFONE</b> (31) 3319-7900	<b>CEP</b> 30555140
<b>VÍNCULO DA DESPESA</b> CONGÊNERES SEM I.J.			<b>Nº I.J.</b>	<b>Nº I.J. INGRESSO</b>	NÃO		
<b>REQUISIÇÃO / PEDIDO</b>							
<b>ITEM</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>UNID</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>PRZ</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>PREÇO TOTAL</b>
14	39262	15,0000	UN	TESOURA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA FINA RETA, CABO PLÁSTICO, APROXIMADAMENTE 20 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 5%)		4,9000	73,50

**LOCAL DE ENTREGA:** 001027 - AVE CONTORNO, 6664- B. SANTO ANTONIO

**SALDO ANTERIOR:** 78.183,58 **SALDO ATUAL:** 77.366,56 **VALOR TOTAL:** 817,02

**ESPECIFICAÇÃO (Uso SICOM)**  
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO

**OBSERVAÇÃO**  
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO.

**EMITIDO POR**  
PR096771 - ARILDA MAIA  
CRISÓSTOMO

**GERENTE**  
Autorizado Eletronicamente  
901567 - EDINA CUSTODIA ALVES

**ORDENADOR DA DESPESA**  
900745 - MARIA CRISTINA FONSECA DE MAGALHAES

Emitido em: 13/08/2020

003/003